Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3260/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de manter a UBS
da Cidade Nova no mesmo
local.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                    Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade de manter a UBS da Cidade Nova no mesmo local.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores, principalmente os mais idosos
e os que não possuem automóveis, que questionaram o porquê da mudança
da UBS da Cidade Nova para a Rua do Couro, por ser uma distancia
considerável os moradores terão que se deslocar pé ate à nova UBS,

Desta forma, visando garantir o desejo de uma maioria dos moradores,
sugiro ao setor competente que proceda a um novo estudo para que a UBS
seja mantida no mesmo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de novembro de 2 021.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M8E8V4R4X2V8D5Y8
		2021-11-08T09:53:42-0300